
 

Parco Area delle Scienze 11/A, Campus ● I-43124 Parma 
Tel 0521 905631 

Sito internet: http://scvsa.unipr.it/it 
PEC DipScienzeCVSA@pec.unipr.it 

Codice Fiscale e Partita IVA 00308780345 

 
Decreto del Direttore 

 
Il Direttore Dipartimento di Scienze Chimiche, della Vita e della Sostenibilità Ambientale 

 
 

vista la Legge n. 240 del 30.12.2010; 

visto il “Regolamento d’Ateneo per la disciplina dei contratti di insegnamento nei corsi di studio ai sensi 
dell’art. 23 della Legge 240/2010”; 

visto l’esito dell’indagine interna ai docenti in servizio presso l’Ateneo a ricoprire gli insegnamenti scoperti; 

visto l’esito del bando di selezione per l’attribuzione di affidamenti aggiuntivi, a professori di I, II fascia ed ai 

ricercatori del settore concorsuale/scientifico disciplinare appartenenti ad altro Ateneo; 

considerato che l’onere per la copertura finanziaria dei contratti per attività di insegnamento graverà sui 
fondi assegnati al Dipartimento come da Decreto Rettorale n. 1106/2021, Prot. n. 131549 del 4/06/2021, 
emanato in via d’urgenza, concernente l’approvazione delle rimodulazioni e integrazioni, al netto degli 
oneri di Ateneo, dei budget assegnati ai Dipartimenti, con Decreto Rettorale n. 448/2021 in data 2/03/2021 
e con Delibera n. CDA/29-04-2021/204 del Consiglio di Amministrazione in data 29 aprile 2021, per la 
copertura finanziaria degli affidamenti aggiuntivi e dei contratti per attività di insegnamento, di cui agli artt. 
6 e 23 della Legge n. 240/2010, relativi all’a.a. 2021/2022 che presentano la necessaria disponibilità; 

visto il bando di selezione per il conferimento del contratto di insegnamento retribuito “GIS e Cartografia 
per la gestione e la rappresentazione di dati ambientali” (Corso di Laurea Magistrale in Scienze e Tecnologie 
per l’Ambiente e le Risorse), di diritto privato ai sensi dell’art. 23 della Legge 240/2010, pubblicato sul sito 
web dell’Ateneo di Parma dal 25 giugno 2021 fino al 4 luglio 2021; 

  visto il D.D. n. 440 del 6 luglio 2021 con il quale è stata nominata la Commissione Giudicatrice;  

visto il verbale della Commissione Giudicatrice in data 9 luglio 2021; 

accertata la regolarità formale degli atti; 

preso atto che, in relazione alla procedura sopracitata, la Dott.ssa Mariacristina Prampolini nata a Modena 

Prov. di Modena il 21/02/1989, risultata vincitrice del contratto di insegnamento di cui sopra, ha rinunciato 

al conferimento dell’incarico come da Prot. 4321 del 15/11/2021; 

ravvisata la necessità e l’urgenza a procedere all’approvazione atti e alla conseguente assegnazione del 

contratto di insegnamento; 

considerato che l’art. 7 comma 2 del Regolamento di Funzionamento del Dipartimento di Scienze Chimiche, 

della Vita e della Sostenibilità Ambientale prevede che il Direttore del Dipartimento può assumere, nei casi 

di motivata necessità ed urgenza, provvedimenti di competenza del Consiglio di Dipartimento, 

sottoponendoli a ratifica nella prima seduta utile; 

considerato che non è prevista ad oggi alcuna convocazione del Consiglio del Dipartimento; 

 





 

Parco Area delle Scienze 11/A, Campus ● I-43124 Parma 
Tel 0521 905631 

Sito internet: http://scvsa.unipr.it/it 
PEC DipScienzeCVSA@pec.unipr.it 

Codice Fiscale e Partita IVA 00308780345 

 

DECRETA 

per le motivazioni citate in premessa, che costituiscono parte integrante del presente atto, di procedere al 

conferimento dell’incarico di insegnamento al Dott. ALBERTO BOSINO risultato idoneo in base all’ordine 

della relativa graduatoria del Bando per il seguente contratto di insegnamento: 

CORSO DI STUDIO IN SCIENZE E TECNOLOGIE PER L'AMBIENTE E LE RISORSE  

Insegnamento S.S.D. TAF CFU ORE Compenso lordo  

GIS e Cartografia per la gestione e la 
rappresentazione di dati ambientali 

GEO/04 C 6 56            € 1.400 

 

Il presente atto sarà portato alla ratifica del Consiglio del Dipartimento nella sua prossima seduta utile. 

 
 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 
Prof. Roberto Corradini  

Il presente documento è firmato digitalmente e registrato nel sistema di 
protocollo dell’Università degli Studi di Parma, ai sensi degli articoli 23-bis e 
23-ter e ss. del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. 

 
 

 

 

                                     

 


		2021-11-16T14:33:08+0100
	IT
	Roberto Corradini




